
/ 
Dohoda o vypořádání závazků 

(uzavřená dle§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník) 

Severočeské doly a.s. 
IČ: 49901982, 
DIČ: CZ49901982, 
se sídlem: Boženy Němcové 5359, 430 01 Chomutov, 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem 
pod sp. zn. B 495, 
zastoupená: Ing. Martin Lendvorský, vedoucí úseku nákup služby pro těžbu ČEZ 

a Petr Hubínek, vedoucí skupiny nákup core služby pro těžbu ČEZ 
(dále jen „Objednatel")

a 

Archeologický ústav AV ČR, Praha, v.v.i. 
IČ: 67985912, 
DIČ: CZ67985912, 
se sídlem: Letenská 123/4, 118 01 Praha 1, 
instituce zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT ČR 
zastoupená: Mgr. Jan Mařík, Ph.D., ředitel 
( dále jen ,,Zhotovitel")

Objednatel a Zhotovitel ( dále společně jen jako ,,Strany Dohody") uzavírají níže uvedeného 
dne, měsíce a roku následující dohodu o vypořádání závazků ( dále jen ,,Dohoda"):

I. 
Úvodní prohlášení 

1. Strany Dohody souhlasně prohlašují, že mezi nimi byly na základě jednotlivých
objednávek Objednatele uzavřeny následující smlouva a její dodatek č. 1:

a) na základě objednávky č. O8B48067999 ze dne 12.9.2017, která tvoří přílohu č. 1
této Dohody, byla uzavřena smlouva, dle které se Zhotovitel zavázal provést pro
Objednatele Archeologický · výzkum pozůstatků 2. světové války dle nabídky
Zhotovitele č. ARUP-9214/2017 ze dne 28.8.2017, která byla nedílnou součástí
objednávky a tvoří přílohu č. 2 této Dohody, a Objednatel se zavázal zaplatit
Zhotoviteli za předmětné služby v objednávce specifikovanou cenu ve výši
2.122.298,-Kč bez DPH ( dále jen ,,Smlouva");

b) na základě objednávky stejného označení, tedy č. O8B48067999 datované 'dne
12.9.2017, která tvoří přílohu č. 3 této Dohody, byl později uzavřen dodatek č. 1
shora uvedené Smlouvy, na základě kterého došlo k rozšíření předmětu Smlouvy
a Zhotovitel se zavázal provést pro Objednatele rovněž další práce na předmětném
výzkumu dle nabídky Zhotovitele č. ARUP-9401/2018 ze dne 3.9.2018,_ která byla
nedílnou součástí dané objednávky a tvoří přílohu č. 4 této Dohody, a Objednatel se
zavázal zaplatit Zhotoviteli za služby poskytnuté dle Smlouvy a tohoto dodatku cenu

1 



zvysenou oproti původní SnJlouvě o částku 568.950,-Kč bez DPH (dále jen 
,,Dodatek"). 

c) Celková cena služeb dle Smlouvy a Dodatku činila 2.691.248,-Kč bez DPH ( dále jen
,,Cena").

2. Strany Dohody souhlasně prohlašují, že Zhotovitel poskytl Objednateli služby uvedené
v předchozím .odstavci této Dohody řádně a včas v rozsahu dle Smlouvy a jejího Dodatku
a že ze strany Objednatele rovněž došlo k řádnému a včasnému zaplacení celé Ceny

dle Smlouvy a jejího Dodatku. Cena byla Objednatelem zaplacena na základě faktur
vystavených Zhotovitelem, a to konkrétně na základě faktury č. 1822000023 vystavené dne
2.5.2018, faktury č. 1822000034 vystavené dne 1.6.2018, faktury č. 1822000043
vystavené dne 2.7.2018, faktury č. 1822000087 vystavené dne 5.10.2018, faktury
č. 1822000088 vystavené dne 5.10.2018, faktury č. 1822000108 vystavené dne 1.11.2018,
faktury č. 1822000136 vystavené dne 3.12.2018, faktury č. 1822000135 vystavené dne
9.12.2018, faktury č. 1922000003 vystavené dne 4.2.2019, faktury č. 1922000004
vystavené dne 1.3.2019, faktury č. 1922000023 vystavené dne 2.5.2019, faktury
č. 1922000028 vystavené dne 4.6.2019 a faktury č. 1922000042 vystavené dne 1.7.2019.

3. Strany Dohody dále souhlasně prohlašují, že Smlouva ani její Dodatek nebyly uveřejněny
v registru smluv vedeném dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti

některých smluv, Uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),

ve lhůtě dle§ 7 odst. 1 tohoto zákona, a tedy byly ex lege od počátku zrušeny.

4. S ohledem na skutečnost, že obě Strany Dohody jednaly s vědomím závaznosti Smlouvy
a jejího Dodatku a v souladu s jejich obsahem také plnily, co si vzájemně ujednaly,
a v zájmu vypořádání vzájemných závazků stran bezdůvodného obohacení, ke kterému
došlo plněním na ex lege zrušenou Smlouvou a její Dodatek, sjednávají Strany Dohody

tuto Dohodu o vypořádání závazků.

II. 

Vypořádání závazků 

I. Vzhledem ke skutečnostem uvedeným v čl. I. této Dohody a dále pak tomu, že Strany
Dohody pokládají plnění dle čl. I. odst. 2 této Dohody za nesporné a poskytnuté zcela
v souladu se Smlouvou a jejím Dodatkem, prohlašují, že:

(i) toto plnění přijímají do svého vlastnictví,

(ii) a že v souvislosti s tímto plněním vůči sobě nebudou navzájem vznášet nároky

z titulu bezdůvodného obohacení, které je tímto zcela vypořádáno.

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato Dohoda se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění.

2 



2. Jestliže jsou v této Dohodě použita slova s velkým počátečním písmenem, mají tato slova
význam, který jím byl v této Dohodě přidělen danou definicí jednotlivým termínů,
nevyplývá-li z logiky kontextu Dohody jinak.

3. Objednatel poskytuje souhlas s uveřejněním Dohody v registru smluv vedeném ve smyslu
zákona č. 340/2015 Sb., o·.zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování

těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Objednatel bere na vědomí,
že uveřejnění Dohody v registru smluv zajistí Zhotovitel. Do registru smluv bude vložen
elektronický obraz textového obsahu Dohody (včetně jejích příloh) v otevřeném a strojově
čitelném formátu a rovněž metadata Dohody. _

4. Pokud by některé ustanovení této Dohody bylo neplatným či se stalo neplatným, pak to
zásadně nezpůsobuje neplatnost této Dohody jako celku či jiných jejích ustanovení jako
celku. Strany Dohody nahradí po vzájemné dohodě případné neplatné ustanovení novým
ustanovením, které se bude v nejbližší možné míře blížit ustanovení nahrazovanému
s přihlédnutím ke smyslu a účelu této Dohody, nedojde-li k dohodě, nahradí takové
ustanovení na návrh některé ze Stran Dohody soud při splnění podmínek daných k tomu
příslušnými právními předpisy.

5. Tato Dohoda nabývá platnosti připojením podpisů zástupců obou Stran Dohody a účinnosti
ke dni jejího uveřejnění v registru smluv ve smyslu čl. III. odst. 3 této Dohody.

6. Tuto Dohodu je možné měnit ·pouze na základě písemných a vzestupně číslovaných
dodatků opatřených podpisy obou Stran Dohody.

7. Strany Dohody prohlašují, že se s obsahem této Dohody seznámily, souhlasí s ním, a proto
tuto Dohodu uzavírají připojením svých podpisů.

Přílohy: 
č. 1- objednávka č. OSB48067999 ze dne 12.9.2017; 
č, 2 - nabídka Zhotovitele č. ARUP-9214/2017 ze dne 28.8.2017; 
č. 3 - objednávka č. OSB48067999 datovaná dne 12.9.2017 (dodatek č. 1); 
č. 4 - nabídka Zhotovitele č. ARUP-9401/2018 ze dne 3.9.2018. 

V Praze dne Íf, /2, MU

Za Zhotovitele: 
/

Mgr. Jln ařík, Ph.D., ředitel
Archt{p,logický ústav AV ČR, Praha, v.v.i. 

V Chomutově dne 30.11.2020 

Za Objednatele: 

Ing. Martin Lendvorský, 
VÚ náku služby pro těžbu ČEZ 

Petr H
VS nákup core služby pro těžbu ČEZ 

3 

Ctibor Uchytil 



. . . . . 

·.· .. Objednávka .

>čísio ... 
·-:-. .  · .:: ·.· .. -··>·

. ·-.:···
počet stranól:>jednáVl<y . . ' . 

. 

. :· 

-

. 

...

:

: 

.

· 
.

· 
. 

· · ·.

:

·· 

-

:

· 

,

, 

·.

-

: 
.

·

· 

.

· 

. . 

·

.
· 

-

. .
·

.

.

. 

. . 

· IČO:· 4990198�·PJ(.ČŽ49901982 zápsáná\/.ÓRved�M01 KS.v ,ú�tfnad�abil,m.i pddíl 13,yi�žkaf95 

Jtnéno .,jsídlo fbiědnatelě · ·
. · 

Sevéročéské doly a;s'. .. ·
. 

.. .. . . . 

�oženy Něm�o\lé 535� •,· 
430 01 Čhomutóv . . .. .. . . . 

iástouJema na základ� piriéniodspólečnq�t(čE2'.;a0si; Praha� •..•
.. 

Duhová 2/1444, PS(140 53; Zépsaná vÓR vedeném MŠ v Praze; 
oddíl B, vlóžka 1581; lčO: 45274649 .. .. ··• 

Koniaktnf adresa pr� faktÚraci: .. 
Severočeské doly a.s. 
28. říjrfa 31.23/152 .

. · 
702 oo Ostrava.· . 
. · Kód. objednatele;

.
. 

. 

l<ohtakÍrí! osopa; 

. . ' . .· 

ArcheólogičkýústavAV �R, Praha 

.· 
>�ětehská 123/4 

.118 01 

0odé!CÍ lhůta .o(/: 

. . 

. 

·. . 

-

.... · .

·

.
. 

'.. 

. 

.

· 
.

.

.

.

.

.

. . 

Arcfieofog1oky výzkum. poiú$taÚů 2; . svet9yé váiky. dle př:J,]_Qhy 
. A.RUP��2J.4/Z017; k.terá · J� <néč.ií1noti Soucást], 9},;)j eciňávk

y
/ 

·

-

:

.

. 
·
.

·
. 

. 

-
:

-

. 

. 

. 

10 POBJ20135708 .
· 

' .. 
·
.· .. . -_

· 

.· 
.
, ... 

· ·. 

. 

·

. 

Čeria celkem be?' DPH '- 2,122.298,- Kč. 

· .· Místo plněnf,_, Severoče,ské doly a,s,; Doly BHiné! . 
. . ' . . ' '. . . · .. · .

· 

Os◊b<l pověřená ve věcech reaUz.;i� � Ing; J�nníiá St,ichardoJá, plánovač, tel.474 904 056, 725s56 56i 

•
.
. Óbs.ah objednávky je nadřazen textaůirn v prnoh�čh; pokudJšoiJ tytp v foipom; • < i \ ····••· < •.. ··•· ·••··. > < ............. •·.· ... _ } ..... ·•·•· > \ 

· 
. . 

Potvrzen!mtéto_9bjednávký zhotovitel. bezvýhradně přistupuje na yšeobecné úbéhódnl podm!nkyobjednatele (dále Jen ,,VOP'.') a zavazuje se k právům . i'! pcivírino$tem iJvedénýin ve VOP. V9P jsou uvedeny na www.s9;:is.cz v sekci Spote�nosUt-Jákup/Služby/. Potvrzen[fl) této objednávky zhciloilitel ,·' '.· 
>výslovně prohfašujé, že i,e s VOP seznámil. < · 

· 
· . ·. · • .· . . .. · · 

. • . _ •· .. · ·. 
·
.. .· • . . • •. . · . . . 

. 
.. •> · . > · •. ·•••·

. . · . •• ·• . > . . 
. > · · · · •·· ·• · ·•• ·.. \ > > . . . . .··. Objednatel vylučuje přijeUtéto objednávky; PQkUdbude obsahovat jakékol,iv QCÍdátky neb9 odchylky, netio pokud bude v přijeti této objednávky uveden· 

>cidkazna cibohodn! podmlriký ;;:hotovítele; . 
. .. . . . .. ·. .· . • . .. . · .·.· 

·. . . > . . • .
.
•. ···•• ·.· .· .·· ••·· > .. · ..·. ·•••···•· 

. 
. ·. . 

. ·•·•· ······.· . · .. · · < . · .... •· ·.·.· .·.· .. 
ZhCltOvit,el se zavazuje· před zilhájen[m pln�ril (j[e této ot,>Jédnáv�y sézn�111it si a beMhr�dně dodržovat PráYél á povihncišU dodavateló objed�atele v 
souvislosti . s bezpečnosti EI , ophranoq zdravLpřj pri!ich póžárn[ ochranou, a ochranoú životn[ho prbs'tředí spolu s př(slušnymi vyjmenovanými řídfclmi 
dokumenty objednatele; Pravídlil á pcivirincisti dodavatelů s výčtém řídících dokumentů jsou uvedeny na www.sdas.cz v sekci Společnost/Nákup/ . -

· . BOZP/. • .· . ·•
·

·
. · ······

·
··•· ·······

· 
.
.. ·•

·
. · ..

.
.... . •·•··•· .•..

. 
· ..••...

.
. · . .  · . ·....• . .·. .·

·.·. . .·· .. .. . .. .. . ···•.· · 
. . .. .. .  ·. ·

·.> . . .... · 
...•.. ·• . .>•.· ·

•
·· ····. 

SmlµVn! strany $e \Í s9iJládů s oqst. JI. 2,VOP dcillodly na tom, že prci ll,lto objednávku neplaUodst. IV.4. á IV.S. VOP0 Zhotovitel na tuto objednávku 
do) pr�cciyriich dno od jejl.hcidoničenl zarl'lagÚJÉJvýhradn� um;že ?riglňálj!rnp9tvrzené objednávky prokazatelnědoruči objednatelL Snilciůva tak

.
· . ·. 

bµd� uza\lřena výhra_dnf�ném výš� uyedeněho prol(azat�lného dóruč�n! potvrze11é obje911ávkyzpět óbj�(:lnatelt . . . . . . . . 



,,Arche.ologický výzkum pozůstatků 2. svět. ové. války (6. et. ap .. · a)I/ •. 
. . . 

I; Část �názevprojel<tu á podtituly 

se sícHem: Letenská :l.23/4, 1:1.�l OLPraha 1 

IČ: 67985912 

DIČ: CZ 67985912 

.. •bankovní spojení: Česká spořitelna, Praha s, Štefánikova 17 

zastoUpeny:.Mgr .. Jah•Mařík, •PhD.•(ředitěl) 

. . , . . . , .

m. Nabídková t,:eml· celkové náklady na realizaci zakázky

Součet .·. nákladů na .·. provedeni . archeologického výzkumu
milio11yjednost<>dvacetdvatisfcdvěstědevc1desátosm karu n českých).

. . ' . .

IV. ijožpad ceny- pol<lžkový rozpočet



. ·• 

· ... LokaÚta; Postaven(protjlet�dloVéhó dě.lo;tfolectva „flJesvěUce"
Ter�rínivýzkurn: 04�06, OQ 2Q�8 • · · · .. ·. ···• . • · .·· . . ·•

. 

Zpracóváá(výzkurnu,: na Jezů a ddkúméntate: 09-ů.1018; 01-02 20i9
Ódéiizdáll

Í

i4věrěčne Žprávy: dů
2.8.2.10i9 s možnoitfdřívějšího plnění . . ....... ·

.• 
.. 1/ypracoyal; Mgr; Pér Čech, Archeól0g1ckýústav AV ČR,·Praha, v;v.i, dne 28.K2017.

i 





ferénhJ výzkútri:. 04-06+09 2018, zpracování fotografií, terénní dokumentace, géodetickýčh, 

laboratornfošetřehí nále.zů (kovy, keramika, .sklo,. dřevo, textil):01-02 2019. 

Zárúka na.provedené práce: 24měsíců 

. . . .  , . ' 

' .

·2
'.
světováválkaa·Mostecko-postaveníprofiletadlovéhodě1Ůstřelectva

11
Nesvětice'r 

. 
' ' . 

Předloženy rozpočet vychází z objemu pr áce, kter oújenutn o cfokončit vfoce 2018před 

. prvnfrn skrývkovým řezem. L,omu Bílina. Je součástí dlou�odobeho projekt1.1 me.z i 
. . . 

Archeologickým ústa0erriA\I QR, Praha, v.v.i. a severočeskýmldoly, a.s. 



·.·.· 
.

. •:- · . 
-

· . . ·:· •:
·
: . 

děl�í jkdyfšě poµžívá technik,,t rOzných veli�oštf.D�le výzkum probíhá bp�trně kvůli 
... · - . . . 

. - . . ..... 
. .. 

. " - " - - . - .. -
. 

akt,vnl děfo.střeU�Čké mlJniciL. Nal(lady na. \týzktim . a zpračová r)Í se rozkládaj i do delší�ó 

časového Úseku. 
··: _ · ·  

.. ::::·:. . 
: : . .  

· .. · . . :::::::: .· . 
· .. · . . :- ·. ::.. ·.:-:. 

. ::. ... ;.:,::·.: ... 

· ·• \Íýzkurtjvroce 201,8 :�ude realizován na pě�iplocháchv l<oořdinadsPyroteť?nkkoú
• ....•••• šl�žbou Policie ČR�. ��ppiiturdijtepJice:

. 
.. . ..···· . . .. · ... · .· ·.. . . 

.·.·. 

. .··· .· ·.··. . ·. ·· . . . 
. . Ploch� f--výrněra 6<265 m2, 4 �anbnVrážéioš l'.rihl>áJállla rfa.likvidadmunit� f prl<LL ·.·. . . . 

. . 
. . . . 

. . 
. . : . . . . 

.· 1946 (obrá�ek 1':;12-viz přitohy). 
• 

• • • • 
_

_ ! 
.,:.: • 

•
• 

•
• 

Plocha 2 """ v'ýrň�tf i 75S .m\ • plócha dopadu trupu a tri erického born l:!atdovac:ího foto u fl u 

E3-17 Gz ctúbmi194$ atrhacíj�ma z roku ;1946 (c;,btážek1 a i .-_\(if přílqpy)'. 

Plóoha 3-2 497 m�, skuPínřljam;ňa likvidaci �unicezr�ku 1947 (opr�zek 1 a2 '-viz 

přílohy); 

· Plqchait+ wrpěra l.O !306 m2
, dol(onč.ení plochy lc rok(! 2.017, p()dt� gěrify�ikál�íhů mě

f

ení

(GM) še na plošé,ňácháií yelkérňňožšfví želéžtjýč:h předrňěífu (Obr. 2: Plocha 1), fialové linle 

Jsou dtenažě na ť>dv()d sp_bdní vody. Plotha je propadem po hlubinnétěžbě jáhly Venuše 
.- .· . .- - . - .· .: _.

_ :-_- -_-_ -- - - -·
· -.. . · ·.-· - .· -- -- - -- -- :-·---: .· -,:

,

·' -- . . . 

•·•· . i.doby-z .. svetoveválk{pátrném na l�teckémsním�u·z 
.
roku .1947, Zku�eb11í detektorový 

. ·· . . . ···. ··•··::·- . ·:·•.·· ··._ -:-::,-.;. __ :,---:- : ·- :·: :.·· :- . :,: ,: 

-
__ :·-. --:, _. -:-· - - ·· .· .. . ·. , . 

... 
přůzklJrn zjistil yelkou konc��trad$ffepih z dělostť�lěckých gránátů�>den náhojnk .. 

·•• .·.· 
.••.

Vzhledem k M!ězůni'děloštřelěčkých granátů a náb:ojQ v tů.nřčh po trhacích jamách je . ·.·:· · · · . · ·.·.·.· . . ·.· ..... . ·· .• .· .. ·.· ·. ·.····'i_, ,. . ··. ··_ . . .. · .. --·.•:-- . .  ··· . . . . 
. . . -· .. . ··. . 

. dův(.ldný př�dppklad,. že 1,poválečný. úkljd,Í inaaje:i)�J odhazován� kovových. Př�drilětů cltj ... • .. •·. •.

•• ·• ·•podtlláčěoého•·�•·zerrtěděÍsky·neobdělávaného•proPadu pOhlubi�nétěžbě,·�oncéntrace
. .. - -·- . . . .  -· - - - , ,_ - - ·- -

. 
- " " 

. . .... 

· •železnýchpředn\�tůj1odpovtchemfomu.nasvědčúje{obfázek1·a·2-viz pří!ohy).•·••·
···· ···• ••·· · ... f>l()cha š-\lym�� 352.tn2;iahloubený objekt s .množstvím kovt.ve•výplni (oprazekl á2--

viz přílohy)'. 

:::.·:/<(\ <f ·: .. · :::::.:>\:: . :: .· ... 
:: .::::

.
::-: ·:: .... ::"

·.:" .
Marláriské Řad�ice is:s;2oi1 .· 

·. · ·  .. · . 

 (r     
        

    

Mgr. P�1:tč�Čh 
' . 

. 
. . . 

vedoucř pfój�ktu 
 

  
4 ..... 



·
.· ,. .. -: :

·
: 

. 

4l ičo: 49901982 hrč: 0249901982 zap$ánav OR vedeném KS i;, 
Jméno a s(dlo óbjednatele••• 

'Š�ve_ročeské dolfa.Š.> 
.-. : .-·:: · ... < .·:< :-�-:·::·

.
· 

·. ·
. ·· . .  ·. _.· ·. 

·· 
. 

.• f3C>ženy Něméiové
430 01 Chornufov. . ' ,. ;" . ,.-.... . . . . . 

Z�rnt�upena nážákladě. plné mmÚpotetnpsti ČEZ, i!,S., Praha 4,
Duhová 2/1444, PS(': 140 53, ?apsariá v OR ved.ěném MSVPraze, 
od40.B; viožka 1581,.JčÓ: 4527464� 

/\qrě9a pro zasÍlání félktur: 
Š�verocesk� c!oly a;s; . . ·. ... . .· 

.�S;Jíjná3123/152,702 00Ošt
i

"ává nebo
.·

. . ·.·· . . . 

• f��t�race@lsdas,cz s pl<1tným �lektr�ifo;:kýtri podpisem dle \fQP ·· 

.Kód obJědnaÍěle: 

Kb,nfoktrifósoba: 
Télefdn: 

. ·.· ... . ·. 

()bJed �ávka 

čí�lo .. · 

Lete11Šká123/4 . . . . .. .. ' ·.' ' ·. .·,· . .

118 01 Pťaha 1 - llllalá štrana

ĎO.dacl 1t1cit� .od: 

SmlŮvnl štranYseO-óhoÓly n�: . . . . ... ·.. .· ·.·... · .. ·.· .· .. · .·... . . . .·.. . ... ·.· .·.·•·· ... ·.· .·. · .. 
. :: doplněni předmětu šrňlóµyy dle přílohy,:- Nabldka é, ARUP-9401/2018, která je ňědilnóu součást(dodá*ú bpjědriávky. 

- zvýšehíceriy o 568Jlso;- Kč, tzn: nově 'plat! cerrá celkem bei OPH ::: i691 .248,- Kč 
. . . . . . . . . . . . . . . . . 

. 
0 změně ieřmlnú plněni� nově platÍdo 31'05.2019 ·.· ·.· ·.· ·.·. ·.·.· . . .. · ...... · ·.· 

,' ·:·····:::_ .. ··< .-:· _:-·-· .. :. 
. 

. ·: 

. Ostatní u]e?nárrl zt'.Jsiávaj( beze :zrněn, 

. :-.·. ···: 
. . 

·. 
· . 

. . .. 

·.· ·.· . "' 
. . . .

do: 31,5.2019 

. · ·.· .· . 

· ... ·Ak11a;foJekfn1ttvtNčR.Pian."''·'·t
. Ltenf 4, 118 01 l�ahid . 
tco:·619as91;2,.p1C:cz619ss912 

•Pfl)atodne:.•·

ť 
. · . .



. .., . 

:Věc: Pokračování výzkumu,2. světové válkVv předpplrtornu Bílina v roce 2019 

•··• .. · : ". Od roku 2013 probíhaJíc:íarche�logiéký výzkum němec.kýcl'Í. protíl�t�dtových p�stav��í z2; světové

války byl koncipován podle vojenskéhoJeteckého snímkování z rokú 19.47. fotografie jsme obdrfoli ·

·,: :x',!odVoje�ského geo�rafíckého a hydMmeteomÍogickéhó,úř;du\t;m,
. 
že toJs6u. nejstai:ší

. •. \: (.p_o�ál�črié snímky. Od .letošního .r6ku. s� ale �a \N,b�: če�kéh�.
1
z�mě�ěří�k�hoa. 

.. 
. . 

. 

.· ..
. 
"katastrálního �řadu .z�čaly objevovat 11áhledy snímků; roku 1946

-: 
. 

:--• . .. .- . . . . . ,'
•
. . 

. 
.-'.

.
· _ _-, .. _ . : . 

' •
, 

'·' ;', :,
. 

. . .•' 
·
. '. 

. ,(https)/1�S:cUi1<�Ci/1m'S/ltn�'P��h1 ''Os.html}�:PřiÚQ�náciLs dopoSiid µ�íván�n1ifotógrafiémí •. · .. ·�• .· .· 

/194,7je zřejmé, ž� sníťnky 1946 zachycují velr:ni detáOně podobu palebného posta�enf 

. i;,Nesvět\ce11.To je, byť rok .po ukončení války, v� stayu, kdyjs9uyšechny kah'o�y na svém ..•..
·:_-:: ·:._ ·. ·. -/" . . . : .

.. _· :_. 
, ·. 

. 

·
11: ··:-; :· ./-:

:_. - ··: .,:- __ ;::·
.. <- ·:;:, _.· ---�·:,.·' 

.. '.:' __ ·•:·:; .. \ .:"···· . .. -:.:_··. 
' • ri'l í�tě;'západně od bátérie F1a k 1. Jsou. rozp.týleny tr-os�v. letounú B�17 G 0„Éa rthqůake ď, 

:.··:: · -.. :_:.;:!tl i\ .. _·;r ;-,'/-: ... _.·:�-: ·.-. i._= > •·•· .,.! ; . :• ·. !i 
.
. _ ? . . · _ _. : ..t :-· . ''. I·. • •.••. _ •\ ... :... • ·::. :.\ •• ., .. -;·. _ .•. ':(···· .•• -.�_ ·: ·:··-

.· . . McGoon'\ctalšlležíu SilAlce Braňany':ťJenišův Újezd(mimó výřez v příloze.2), OkoJp
• .• 

' "· ' . '• '
1

" ' '' . ' .• 

· střediska řízení palby s� nachází posta:yení lehk�hb flaku,některéstavby ještě Štojí a dal$í 

' zahlóub�ně ·obJekty jsou patrnév místech, kd� g�ofy;1iJ<átrlměřenf ukázalo �oncentr.ácě' •.· 

',/kovů,.atJ podle sním�ů·1947 jsme je Jíž nepovažovali za váleč.nérělikty. 



. ·. ::. 
'

· ..
· . :-· _·· '' :> . ·.· · .. , : .·_ . . : 

.· Náklady na provedenfarchěÓJqgfokéhovýzkúmú . ·. . .· .. · ... ·. .· .·· ..... 
. . · t-Jázev: $trátegičký;prójekt archeologic:kéhó průikurnu a \/ýzk�rnL

J př�dpolíiornu Bílina �7: etapa 
· . Pé,>dtituJ: .2 . .s\iět9vá válká aM9stěc:ko /postavení protiletatjlovMio _dě1Q$třeléctva ťÍNElSV�ticě0 • •. 

'f�ré11nívyzkum: 032019 .·· ·.·
. · .

... · ... · ••·· •.· 
.... • . . . •

.. 'Zprapovánívyzkumu� nálezů a dokumentace: 04�05 �019 ·. . _.· ..
. Vypracoval: Mgr. Petr Čech, Arc;heologický ůst.3v A\/ ČR, Praha/v .vl 

Jtyprétčováno d��: 23,1Q,2018 

. " . . . 

Celkěm vyzkum azptacovanř 2019 .•·· 

*rrizdy+žd ravotnÍé'.1 soda Inf poJištětH. 
·*;.; . v .·.. . ... . · .·. . . . ...
.. i;luzQy 




